REPUBLIKA E KOSOVIiS
KOMUNA DRENAS
DREJTORIA E INSPEKCIONIT
INSPEKTORI I MJEDISIT

N 1'.52»%55&2 dt. 2.7 —4/-26,

Né bazg té nenit 134 t& Ligjit mbi kundérvajtjen (Gaz.zyr. e Kosovés, Nr.23/79) Ligjit pér
Mbrojtjen e Mjedist Nr.03/L-025/2009 nenit 81 , Inspektori i mjedisit parshtron:

KE‘RKESE _ .
PER FILLIMIN E PROCEDURI'S KUNDFERVAJTESE

Kundér: New Co Ferronileli Complex L.L.C.Drenas.
Pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 49 Ligi Nr.2004/24 pér Ujérat e
Kosovés e qé éshté e sanksionuar sipas nenit 82 j té kéti Ligji.
dhe
Kundér:Johan Gajtanos nga Greqia , shtetasé i Greqisé,
Pér shkak t& kundérvajtjes nga neni 49 t& Ligji Nr.2004/24 pér Ujérat e Kosovés
€ q€ &shté e sanksionuar sipas nenit 82 wkéti Ligji.

ARSYTIM

Inspektori i mjedisit me rastin e kontrillimit mnspeltus ka konstatuar me
procesverbal Nr. 2/, o2 L8 dt. /7 ATy 1 Ka terhequr vrejtien pronarit t& firmes
— de Eompunls - ooy A ls AT me seli né

Loedc - lenay .
Pér $hkak té derdhjesé sé ujérave t& ndotura (substancave metalike e kimike t&
cilat substance jané té& rrezikshme pér shéndetin publik,Organizmat ujor dhe gjysém ujor
etj.) nga Objekti i Ferronikelit né lumin Drenica .

Identiteti dhe kunérvajtja me miré shifet nga procesverbali té cilin ua lémé ne
shtojcé t& késajé kérkese.

NE bazé & késaj qé u cek me lart propozojmé qé kunder kétij subjekti-
kompanis 4o L Feppon,telds Coplex L[ .0 16 ngritet procedura
kundérvajtése dhe e njejtia t& ndeshkohet me dénimin ¢ merituar | cili denim kishte me
ndiku poztivisht né t& ardhmén.

Pér mirvajtjen e procedures me njé kopje té Aktvendimit té Juaj t€ njoftoni kéts
Organ pér hire t& evidences zyrtare.

Shtojcé: Procesverbali.
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